r
P M C

A

Fo i ha n n

Processo n° 032/2022
__J

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

TOMADA DE PREÇO N° 002/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2022

ATA DE REABERTURA PARA ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECAPEAMENTO E TAPA BURACO DE DIVERSAS
RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE CAROLINA.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às
oito horas e trinta minutos, na Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada na Praça
Alípio Carvalho, n° 50, Centro CEP 65.980-000 - Carolina/MA, reuniu-se o Presidente da CPL:
AMILTON FERREIRA GUIMARÃES, com a presença dos Membros: RODOLFO MORAES DA
SILVA e JULIANA DUARTE BAVAROSKI designados pela Portaria n° 013, de 01 de janeiro
de 2021.

Passado o prazo para registro do recurso, a empresa solicitante não o enviou a esta
CPL, ainda assim, foi respeitado o prazo de resposta

Na reabertura do certame compareceu somente a empresa J. L. COELHO
CONSTRUTORA EIRELI-EPP, com seu representante o senhor Greyssom da Silva
Carvalho.

Deu-se prosseguimento aos trabalhos, nos termos da Lei 8.666/93 e passamos a
segunda etapa do processo, com a abertura do “Envelope n.° 02 - Proposta de Preços”,
tendo a empresa J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ n°
19.421.196/0001-16 apresentado a Proposta Global no Valor de R$ 1.919.697,00 (um milhão
novecentos e dezenove mil seiscentos e noventa e sete reais) Assim ficou a empresa J. L.
COELHO CONSTRUTORA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ n° 19.421.196/0001-16, com sua
Proposta Classificada e consequentemente Vencedora.

E por não haver nada mais de relevante a ser registrado nesta ata, o Presidente da
Comissão Permanente de Licitação encerrou os trabalhos, aonde a mesma será assinada pelo
presidente, os membros da comissão e o licitante presente.

Greysson da Silva Carvalho
J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI-EPP

CNPJ N° 19.421.196/0001-16.
Licitante.